



2020年4月6日 バークレイズ証券株式会社 内藤証券株式会社

欧州復興開発銀行(EBRD)が発行するヘルス・ボンドの販売を通じた 医療へのアクセスと医療サービス向上のための取り組みについて

内藤証券株式会社はこのたび、欧州復興開発銀行(EBRD)が国内の個人投資家を対象に発行するヘルス・ボンドの販売を行いますので、その概要についてお知らせいたします。今回 EBRD が発行するヘルス・ボンドは、期間 2 年のトルコ・リラ建て債券(発行額:18,500,000トルコ・リラ)で、本債券の単独主幹事にはバークレイズ証券株式会社が指名されました。販売期間は 2020 年 4 月 6 日より 5 月 18 日までとなります。

EBRD は、加盟国における医療の質の向上を優先課題の一つとしており、本債券によって調達された 資金は、対象地域内の医療サービスや医薬品へのアクセス、およびそれらの品質の向上を目的とする プロジェクトへの融資に充てられます。

内藤証券株式会社は本債券の販売により、EBRD の資金調達ニーズと、投資を通じて差し迫った社会的及び環境的な課題の解決を目指す投資家の皆様のご要望をつないでいます。

本債券の概要は以下の通りです。

記

債券情報

 発行体
 : 欧州復興開発銀行(EBRD)

 発行体格付
 : Aaa (Moody's) / AAA (S&P)※

通貨 : トルコ・リラ建 発行日 : 2020年5月18日 償還期限 : 2022年5月20日

EBRD は 1991 年に設立された、加盟 66 カ国、2 機関(欧州共同体(European Community)及び欧州 投資銀行(European Investment Bank)が出資する国際金融機関で、主に民間セクターへのプロジェクト・ファイナンスの供与を通じて、中欧から中央アジア地域及び南・東地中海地域にまたがる 30 カ国以上において、開放市場経済への移行を促進することを使命としています。

※Moody's および S&P は、本プレスリリース日付現在、金融商品取引法に基づく信用格付け業者登録を行っておらず、格付けは登録を受けていないものが付与した格付け(無登録格付け)です。

以上

本件に関するお問い合せ先: バークレイズ 広報部 中田 咲 03 4530 5623 emi.nakata@barclays.com